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V v' nUlíKKiv Aflfí zdi a ví h VÍ4 dnik f v ám

SLOVANSKÁ LÍPA

luk ubycli mohla zrovna Míl O

vJen) tukě jhciii si pípomněla jak
n těmi ntncí jioletím když v lom

přijde pan Tréu zpět a povídá že

čckul nu vlak aby mí do něj věcí

pomohl odnést Vxkutku jsem mě

la slzy v očích nad tak velkou jeho
dobrotou a srdce mne radostí po

►koéilo že mám po starostí A věř-

te že jhine obu vypadali jako li

vystěhovalcj z (''ech neboC jsme o

ba dva měli plné ruce bidíkii

A tak jsem si oddechla když jsem

selí okno olevříl 11 bylo ofcvřciioné krckey
až jsem přišla domů a to nic! Kukcny c haluíek (PtanuU)

byly dveře zamčené aby ae dovnitř! Cinícliej vrchovatou polévkovou

zíodéj jiedostal Mylo právě po
'lžící máslu dvěma lžícemi cu-elu- c

když jsem pušla domíi V kru přidej k tomu Jedno uslehanéi

kuchyní na kamueeh s- -
j-- šlé víc vejce a dvě lžíce sladkého mléku

chnu vařilo jak měli v kamnech přesej do toho pul koflíku mou-naloín-

To prý až přijdu abych kp ď níž přidej pul lžičky piá-mél-

Icjdé kafíěko! Nu přec M: ta Aku 'bakíutf powder a pfil lžíéky

ké o mé starali ze jsem m Ury olí a naposled do toho vmíchej

ky napapala Co nevěsta dala 111 púl koflíku drobné usekaných j':
céstii ani jsem se toho ve vlaku1'!'''' z halušek Dělej p((k lžiékou

vlaku usadila Cestou jsem nelekl za lo ale mně lo při kafí hromádky mi plech máslem porna- -

: :
se ve

éku chutnalo Než večer přísli sy!ziiiy as palec od sche a nezlí jenž všechny děti viděla jak jeden
nové domu bylo vše zase na svém dáš do trouby vlož na vrch kaž-míisl-

é

a v úplném pořádku Však!'1'' rozpůlenou halušku 11 p' é v

oodruhé noiedii v lělé abvch ne mírné Iřoubé
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PfcíSPÉVKY PRO VÁLKOU

POSTIŽENÉ KRAJANY:

( rlkťiii odevzdáno (' N H fy~M~
Na novo

li Alllollie TobiilHOvá Ko

Omaha Ndi f '!"

I í 15 Kutilova Sdicie''tll- -

kvelť Jitko lo ii'jki'áirj6í kvílí!
1'ovéímli jmix' moI' U' iiáiim jíž
naňc jířnlplíln' píejíf' a proto
vám umIiiim' flr" hynte nám na

dále zaníliilí řiiílv nhiit ")enuí
Nedální lokfok"" dále príklá-dám- e

"!) Jako Jí ÍhJjíí vrk pro vál

kou v (Vcháeli trpící krujuny! í

zde máme (''cnkí Náfolnf Sdruže-

ní kde pihpíváiM' fy]IH Vtthifi nu

tiHf'iMf imí ii nevinu' trpíeí krajany
tam v ( yiiliožen' 'ehk uiM ze-

mí Též vám pn ní pořadatel-k-

přejí AťaMiiý 11 ťiiďmtný nový

rok !

Cténá přítelkyně! Vřelý dík za

předplatné jakož ya příspěvek

pro trpíeí krajany a za přání zda-r-

v tomto novém roce my vám

jakož i eléné vaáí rodině přejeme
zdraví H)okojeiioil Téáilo hy

nás kdyhynte (éž ohéas navil ívíla

dopÍMi-- nás kroužek lak ahyeliom
zvěděli i o poinéiyeh ve valeni

na eož we předem těší -

1'ořadatelka

Markéta Klímová Applelon Či-

ly Mo L ledna 1!)17 ' 'téiui pa

ní iioradatelko 1'roininte laskavé

přes druhého volá -- - babičko hu-

bičko! Najednou mé z rozjímání
vyruší párek přede mnou sedící

Nevím jestli jeli na 'honeyinoon'
nebo měli zasnoubení něco podob-něh- o

to bylo Oinl paní byla už

starší neb měla vlasy šedivé a i

' -

poměla tolik slraebu A na ku

nec řekli že jsem lam mohla ještě
být že Vašík se naučil délat kne

dlíky že 011 bude pro né vařil Vá

i

lak na vá koukali jako nu nová

vriilii 11 vy jhIc hh In-zk- f--i rnivu
l lkaly iiěkiiui do rohu mezí víeíí

jiikě harampádí by vi nikdo 11c

viděl Tam jHfc w h viiAí jioetivé

uplacenou (klciiíěkou pivu iiiiiKcJy

ukrývat jako byale jí byly iikrii-dl-

A loho máme litoval 7 Nikdy
11c! Nu 111Í1I0 jednoHt ranných nu

looníi přijdou k otevcní kavárny
kde ne nebudou žeimkc bit ani dít-

ky ukrývat ab budou mc hvýmí
manželi trávil chvilky odpočinku

upolccné dcdeiikrátc jsem jela se

svým nianzelem do vzdálenějšího
města a tu na zpáteční cestě jsme

bylí oba hodné unavení Slaroufi

povídá ustavíme se v {o Iroisku

si odpočinem a vypíjeni si sklenku

piva (Mylo len den notné hor-

ko) Stalo se ! Přijdeui k saloonu

od zaduj salnoník byl hned

na naši žádost má li totiž

nějakou Znalou míslnoht ž- - by-eho-

si rádi chvilku odpočinuli —

a zavedl nás do malé světničky
kam prý vodívá jen své dobré přá-

tele Ab moje drahé lo byly o

brazy ! Jršlé teď když si na né

vzpomenu tak se mi žene krev do

hlavy ne nad tou neslondnost í

papíru a malířů ale nad našich ma-

tek iicvédomo' t i že totiž pouštíme
naše syny naši pýchu naše uej

dražší poklady do místnosti llc na

né eihá zkáza a nemrav v celé své

veliké nahotě To zpátečnictví
mělo již i lá v on bý t poehov á no Kde

není místa pro matku lam laké ne

li místa pro otce a syny se

pivo nebude vařil a pít ' Nevěřím!

To jest lidskému zdraví prospěš
n' i ho užívá st řídiné nebu

1

vrásky na obličeji zu to ale její jdav jim totiž řekl že je délahám

4
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Boženy Voítlové

- pomluva tím se podobá - iij r

li že jí nikdo neujde Jen pev-

ným a klidným krokem lze dosí-c- i

vytčeného cíle
V trudných chvílích pomysle

if

ale opravdu ani jeileu jim iiezu

stal A lak naposledy ještě abych

přišlu o práci to by se mné la ce-

sia potom vyplatila Na konce

děkuji všem od srdce kteří vzon

protějšek si vyšlapovul jako né-jíik-

mludík ač bylo viděl že jest
to také starší pán A tu ona paní
hned měla hlavu na jeho ramenou

a zase mu vlasy urovnala (ač jich
mnoho neměl ) a zase rukama pod
krkem mušličku mu opravovala
Myslím že to onoho pánu omrzelo

mínkoti na mé pamatovali a mněl" "'i nohy minulého sicsii 101

pošt lístky k svátkům jakož i k klel lion vzpomínky
Nic neol uplije v nás lak smyslnovému roku zaslali a vše dobréy N V

I í vai kéta Klímová A j
i jako obIV- ' h i lěflíc pro dohro a spravedneboť v tul procházel se Paní mně přáli

'jichž každé slo11 reci v i til iv(„l „ covaiu s m III

!e
o je přel vařKOU

Šlčsl i lidské podmíněno jest

lliiliiúii svédomím a klidného

f Ion rity Mo„
I i dosela I lladká I t ica So

niKnii
I in Aulou Knubsk y' Area

lni VI

že přieliázím s témílo několika rád
--

''ky (iředné přijměte vy
i VMÍehní

(příznivci "Pokroku" srdeiin' na

( Vlkem na novo + I

t A A

NEPROZÍRAVOST

še pozdrav ein
'

pozorujeme ze

nám došlo predplal né na milý nám

"Pokrok" a lak vám opět zasí

láni prcdphilué na rok a mimo In

'iiie na ty neliohé vdovy a 'irot

ky v léee zkouáeiié slaré naší v ia

ití Počasí máme zde y přítomné
i lolié olisl o jné v sak je I oho kc

řclui eliv letošní zima hyki mír

akli jval do skleniO II lillou

e I lil lialejval do

I i vapenosi ii nepružím vosi nic

lni 'III poškodila Zlieinnllibl

iniii'lin t práci klrii! hy liv

irnku a hn-

ule linie

přeji dobré

de se i f jako káva
llii K čeuillž vámh ti

nevím jíik jsem si vše zasloužila

Vždyť bývají poděleni dárky jen
li bodli i a ji cli: by I4 moc ma

"ko hodná Též děkuji iiuí Sa

Iřállkové 'eV e íeo ž:i Zilslá

llí lil i ořechu llioilkey 11 11 s íič po

obdržení jsein nevěděla eo je lo za

oříšky za to ale moji sy nové jím

porozuměli Jen že prý paní Ša-

fránková jidi měla poslat pytd od"

otrub lihy se mohli lépe podělili
' lenii paní I íky za pozdrav

ze opět vzpollllléh jsi1' sobe do

jiisi-- ni naši Hlídku Naději c ze

e nyní eirlčú mezi mise dopisu
íiie II' v přilllšsile nuž jistě Vese

i myšlénky obe pi
i voi íl e S

n í vám radostnějšího tobolo

oku !' v á m v úctě

Pořadalclka
A A

Smažeriky (Frittcrs) z rajských

jablíček
Vcm jeden kvart vařených raj"

skýeh jí(blii'ek piiniiehej io nich

jedno vejce a neplnou lžičku ( ba

kniir soda trochu soli mouky

1 védomí ii"lze dosáhnout jinak než

f 01 úi ním dobra

Kdo podává ruku nepodá--

a ještě srdce

Žádná ilistanee není lak blíz-k-

jidui krok oil (lobrého k zb'

inu íi žádná lak daleká jako krok

od zlého k dobrému

Zivol je rozmarný kaleido-

skop v němž se naše radost st rí

davě s bolem objevuje
I lohro konat i iieuí enosl í ale

pov II li ost

Člověk nebývá lak olrokeiil

jiných jako s'ebe Mírného

Porhlebcnsl Í je pužllit ko je-

hož užívá neupřímný člověk k do-

cílení svého vlast n ího lesk li

( 'o se kdy v životě našlo sle-

dící něho kotvilo vždy v dobrotě
lidského srdce a velikosti krásné
d liše

11 'Oslll SlIMIIIII

i II

Iiká i' ' in kulík

celek ji c lv ii a v i ioti

F '

i -

luh i i I S i h

je ŽC técll

poškodí reIIOIIIH'lii'liiik cíl s! o

-

ale otevrclea tašku v níž měla zr

eádko a pudrovku a zněla se jmi

dro val po divili se onen pán na

' láli ale nesedne si Vedle nýbrž

iiapi nl
i ní Paní však hned přise

dlii k němu a lu jsem se teprve na

ni dohře podívala eo lo bylo za

laroú rachej! li zlostí jsem vstala

přesedla do jiného sedadla neb

jsem se iée na né lieehléla dí

vat když takoví staří a nevědí jak
e mají ve veřejnosti slušné cho-

val ( 'o potom
i iiihulí z koho I i

mají hnil příklad
' Vžd v ť ab' ne-

jsme všichni lakov í ab "hom ne

mohli sloužit za přiklad Sedím o

a močená íi myšlénky se mé rojí v

iiliivé když lu najednou M' mne

zmocní lakový bol Ze umě lo už

řilee sv ířiilo pi
i v Zp oeí n c jak

jsine před rokem s paní Trénvou

byly v Pratfiie kdy jsme se tehdy
všichni ve zdraví shledali a jaké
nudě dnešní shledáni Zajisté 11"

lilk Veselé ii slze nillč Vstouply do

oei při vzpomíiiee na sy na V tom

ile vedle mne zavzííí Prayue! líyhi

jsem ráda ze uz v tom vlaku ne

musím osaiuoecuá seděl Dcera a

nevěstil na mě cekaly já ale pro
iláe a lítost jyiu nemohla ani 111I11

vit Tak jsme mlčky došly do re

liiuraiilu k nevěstě a po nějaké
chvíli jsme šly k Zabkovum kde li

caparli mé přivedli na jinou my
-- lellkll tak Ze jsem se přece tru

"lni vzpamatovala Dlouho jsme

si vypravovali do noci a druhy den

v neděli se udělala zima tak ze

oli: 'ibv bv lo testu niko na livi Módní svět
—j

(íA J7 á JČy

ee Smaž v rozpáleném siiiHe

Polévka z hahiíick (PcanutBu)

)ei se skorém jako polévku ze

it T fl-- 1 ť'suchého hrášku Xccb namoč

iinil a pul ncprazeii velí luduši

na niiiiulein roce mulu jsme
klidili a lak i nniseji hojné

krmiva kupoval Sena sice Inehn

nají však zrní je málo Doufáme

ze tento nový rok buď' lepší nežli

len který právě zapadl do minu

loMi !

Ctěná přítelkyně Přijměte
dík za předplatné jakož i

i příspěvek ve prospěch naší dra

né zubožené staré vlasti přeji

by vám rok tento byl prinivějsi
nahradil to o eo jste byli zkrá

eeni v roce minulém zafruv ím vás

přejí celé clené rodině zdraví a

těst i a těším se přeďmt Že si též

občas vzpomenete dopisem na na

ši Ženskou Hlídku -

Pořadalclka

Paní Josefu Hladká l i ica So

Dak Ctěná pani poiadatelko
'

Přiložené zasílám vám +'-l-
!" Dva

dollary na ' ' Pokrok " a 'Jó-- jako

příspěvek ubohé české vlasti

lá už jsem stará a málo vidím a

mu j manžel nevidí ani pres svět-

nicí ten UZ vilbec nemůže po ně-

kolik roku čísli nov iny " Pokru

ku " pi eji dm nov ých predpla- -

I lil lil nebol jesl lo Itořllý easo

pis a neměl bv scházel V zadně če-

ské rodině S přáním všem ra

doslnho a úspěšného nos dm ro

ku ustávám vaše horlivá čtenář-

ku

Ctěná píitclkvné! ikv a picl
platin' jako za příspěvek pro
áuioi-sk- é krajany a praní n

spéi-h- v našem povolání I my

v lim přejíme zdraví a šlěslí na

dalši pouti životem a Jesle dlouhá

lela tti Ueté

P01 adaielka

hutněni K dopisu přikládá mú

iManzel předplatné na náš vždy
' oiiži bué oéeká vatiý " I 'ok rok "

( 'téiiá pi íiei ně I

íky vám m

aslané předplatné a blidiopraní
k novém II lolnuto roku Těší mne

éri že jste opět s dopisem žliví-

i!a ďi Hlídky a jest práníii nás

šech bvsle jen v dopisování ěa

těji pokračovala Se srdečným
nozdraveni a upřímným přáním
ám i c vašemu manželi radostné-h-

íi úspěšného nového tohoto ro

u zuslá vám v úct é vaše

pořadiitellía
Mnrio Burcfiová South Omaha

'cb !t leilni ' 1 7 léná pora
liilelku ctěné čtenářky "Ženské
ílidlv

'

při jmčle iiiuj pozdrav
i'ak len nový rok se k nám cho-

vá dosti hezky 'buiééko pěkné

hřeje jen ale aby se nám za lo

mor nepomstil nebol co leden ne

dodá Jistě se v lom únor předá
l ak jsem slíbila že podruh varn

iiovíiu jak jsem se měla v Pra

!Me Nuže dobře ani jsme se vši

"hni ve spolek ueiiiohli dost v v po

ídíll ještě loho hodné Ustalo

v záloze Ale musím zacil od za

'illkll kdvz Jsem sVIIUIII onilllll
la Z'É pojedu do Přilítne pov id lil

line I jeď II buď lalll liodlic (Holi

!!ii eu liilll udělej dost klledlikll

icb domu licplijď lil
'

I llieil pil

ck večeř Jsem pooll'i la co lna
i Vst' udělal iiž odjedli íl kdVZ

j se ile tt hodiny naiiuihahi

lak llllié 11 kil ze jim lo není

110 po v ída I ix 11 z toho

erle 'e Jsem se lom

přes noe Ve vodě IJlillo Ol ri Z lliell

lupky dej do In nka s I icuii kvar

IV od IU ' e ieilell bobko V ls

'oilsck celeni il jeden líslek IIIU

škálovédio k ěl 11 a kubíček cibll

le var pri mii'ueiu ohni civ 11 neh
ť z
tipd hoilin iinisis sik dál pozoi m I km:--

hy se I o 11c při pa lo n lie pil
l

I 'ióit jiocli y bnych lidiček si' mu

že snadno inrovniil i ku nakažli-

vým nemocem které otravují a

Uecisťuií VZdilell c svélll okolí

Slává se mnul niv že i i
' la'í se i In

pustí Kroku ny
l

i i li z nedoslal
I o jiorlnii'iii iu'iro!ra vosi i Ale

"iiioIhIv casléji hi stávají případy
A se slává v škoilolilmst i ze

tnst mu li jin'i li príion 1'npu-siíl- i

M-
- lulioio přestupku élovek

iii-- édniiiky z piíi-i- Ňpatnřlio po

elioprllí In jes cli lia niia olillll

Mti-ln- Aď dopustili se člověk

i Mni luhu v zájmu svého piospé
čím iiimli ukojeni své hkndulilio

sli loz ein jelio lak snndlio

prominout i a un l li nti každý

prozírav i lovék dál na védumi že

jcdiiáiií jelio nanejvýše odsuzuje a

lak liv jej nadále odzluiijil a uéi

nil e m n v in

A že se lak neděje má z nas

miiuliý doluoii zkušenost nelml' ea

slo takový elovék získá si přízeň

mnohých k I i i huď nevědomky
IM'li jiouhi-

- nedhalosli podporuji

zipny nepravi ho neli škotloliliého

jednáni a lim velice w podkopá
v aji základy ku doliré a šlechetné

práci

Mnoho uesnái a sporu hv se za

mezilo kdyliy každý člověk "tíť
ha jen dle sVcho vlastního puchu

pelií alieli z popudil eliovelio"

jednal samnstiilné poslechl lše

hlasu svého hltili ncli Idllsll svod

licho hUo i icc dohrc piáee V V

lonauo iiiezi lidem a to pťaee á

ItiZjié Takto ale f praee dohia
vždv jen zuťinotiii e a 'a spatná
oini mjítk ku cli nelinut lak do

na kaZdv prt liav v
eh-vě- '

I la v tiei k nap nl ml i "i sila

le
že sil ko íl de opěl 111 plot "" 'K1J Míl' ni---

jsme si nikam nevy šli K večeru

pilil li sníh a hodné se oeliholilo iilej
k nevěstě Jsme prcce došli Cely

člls jsme měli eo povídal il pl
i lom]
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